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Cholesterol zwiększa ryzyko zapaleń ścięgien

Wysoki poziom cholesterolu ma związek w większym ryzykiem stanów zapalnych ścięgien - informuje "British
Journal of Sports Medicine".

Naukowcy z australijskiego Monash University przyjrzeli się 17 analizom zależności pomiędzy
profilem lipidowym a problemami ze ścięgnami. Łącznie dane dotyczyły 2 612 osób.
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Okazało się, że u osób z nieprawidłowościami w zakresie ścięgien znacznie częściej występował
podwyższony poziom cholesterolu (LDL), obniżony poziom dobrego cholesterolu (HDL) oraz
podwyższony poziom trójglicerydów. Niekorzystny lipidogram był ponadto związany z większym
ryzykiem urazów i zapaleń ścięgien.

 

Osoby z genetycznie uwarunkowaną hipercholesterolemią częściej cierpią na zapalenia ścięgien,
jednak nie było dotychczas jasne czy to samo dotyczy osób, u których podwyższony poziom
cholesterolu wynika z czynników takich jak odżywianie czy styl życia. Te badania sugerują, że tak się
dzieje - komentują naukowcy, dodając, że podwyższony poziom cholesterolu może mieć szkodliwy
wpływ na stan ścięgien poprzez upośledzanie pracy układu odpornościowego i generowanie
przewlekłego stanu zapalnego.
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Co jeść, gdy mróz ściśnie, czyli o tak zwanym
comfort food
Zimą organizm pracuje inaczej niż latem.
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Odmrożenia – co robić?
Ujemne temperatury zwiększają ryzyko odmrożeń.
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Mikrobiom a ból pleców
Czy bakterie w jelitach mogą wpływać na ból pleców?
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Szczepienia mogą dawać więcej korzyści
Mogą przynosić korzyści wykraczające poza ochronę przed patogenami.
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Piramida kontrowersji
Nowe amerykańskie wytyczne żywieniowe budzą kontrowersje.
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Probiotyki pomagają odbudować florę
jelitową po kolonoskopii
Przygotowanie do kolonoskopii jest dość inwazyjne dla organizmu.
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Olbrzymie ilości danych o Wszechświecie z
wód Morza Śródziemnego
KM3NeT to nie jeden detektor, lecz podmorskie miasto tysięcy czujników światła.
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Nowe organizmy są odkrywane szybciej niż
kiedykolwiek wcześniej
Biolodzy odkrywają rocznie średnio 16 tys. gatunków.
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